
Zápis č. :  5  z jednání KV obec Pchery konaného dne : 23.4.2019 

Přítomni :  Hana Pelikánová , Jindra Choutková 

Omluveni :  Petr Vohradský 

Program jednání KVOP :¨ 

1. Zahájení 

2. Navržení zapisovatele 

3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva ze dne 28.2.2019 

4. Analýza provedených zápisů 

5. Kontrola dokumentů:   Přeúvěrování obce – návrhy jednotlivých bank , Statut sociálního fondu , Pravidla pro 

cestovní náklady členů zastupitelstva , schválení odměn pro zastupitele obce . 

6. Závěrečná ustanovení KVOP 

 

1. Členka  KVOP Hana Pelikánová zahájila jednání KVOP  

2. Schválení  zapisovatele – člen/ka KVOP  Jindra Choutková 

 

Zastupitelstvo obce Pchery bylo řádně svoláno v daném termínu  na den konání 28.2. starostou obce Pchery v souladu 

se se zákonem č.128/2000 Sb. Vyvěšeno dne: 14.2.2019 Sejmuto dne: 28.2.2019 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z celkového počtu devíti členů zastupitelstva a bylo usnášení schopné. 
Dva členové zastupitelstva řádně omluveni. 
 
Starosta obce zahájil zasedání v 18:00 a konstatoval , že usnesení z minulého zasedání bylo splněno.  
 
Zastupitelé schválili : 
Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Program zasedání  
 
 
Starosta seznámil veřejnost s děním v obci , seznámil občany s chystanou změnou autobusové dopravy spoje Slaný – 

Praha a tím zlepšení dopravní situace přes naši obec. Seznámil občany s plánovaným prořezem stromů ,  úklidem 

obce a umístění nových odpadkových košů . Dále seznámil občany s dlužníky obce stočné 353 356 Kč , komunální 

odpad 43 800 Kč , poplatek za psy 5 000 Kč , nejstarší dluh byl  z roku 2001  , z toho vyplývá , že předchozí 

zastupitelstvo dluhy neřešilo , nyní se budou dluhy vymáhat . Starosta obce vyzval obyvatele , kteří mají smlouvy 

s obcí Pchery , aby se dostavili na vyzvání do Obecního úřadu a smlouvy doplnili o chybějící údaje, bez nich je 

smlouva neplatná .Dalším bodem byl územní plán , návrhy občanů budou prostudovány a po přijetí , bude vyžadován 

příspěvek , jeho výše bude upřesněna . Dále informoval zastupitele jak se řádné omluvit ze zasedání zastupitelstva , 

aby byli členové řádně omluveni .  

 
Zastupitelé po projednání schválili :  
Úvěr u České spořitelny ve výši 15 600 000 Kč , na splacení dluhu u KB , Statut soc. fondu doplněn o bezúročnou 
půjčku ve výši 100 000 Kč, Pravidla pro cestovní náklady členů zastupitelstva, kdy vozidlo musí mít havarijní pojištění, 
Po revokaci schválilo  stanovení  paušální částky náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva obce Pchery ve výši 2000 Kč . schválilo nové odměny pro členy zastupitelstva na 
maximum a snížilo ostatním členům komisí částku na minimum . 
 
V diskusi pan T.K. informoval občany o ukončení svého působení jako poradce starosty obce z důvodu opakovaných 
obav některých zastupitelů , že by mohl svým výkonem ohrozit činnost obce. Občané se dotazovali na stávající linku 
autobusu Pchery – Praha , možnost zálohových plateb na stočné , o přemnožení krys na Theodoru a dodání návnad 
na jejich hubení , zastupitelka paní Krausová , se veřejně omluvila občance Pcher , která měla dojem , že paní 



Krausová odpověděla na její dotaz v minulém zasedání nepřiměřeně a poděkovala občanům i za kritické připomínky 
jako zpětnou vazbu na dění v obci . 
Zastupitelé obce odpověděli na všechny dotazy občanů na místě . 
 
Starosta obce poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 18:40 
 
 
3. Kontrola návrhů a plnění usnesení, členové KV dokončili kontrolu návrhů usnesení ze dne 28.2.2019 tohoto roku  
a nezaznamenali žádný nedostatek. Zastupitelé obce Pchery po projednání schválilo návrhy 8 - mi usnesení, 
zastupitelstvo postupovalo v souladu s jednacím řádem  zastupitelstva obce Pchery. 
 
4 4. Po analýze provedených zápisů a podkladů k jednání z 28.2.2019 , které měla KVOP k dispozici nebylo zjištěno 
žádné pochybení 
 
5.Po analýze kontrolovaných dokumentů členové KVOP neshledali pochybení , všechny dokumenty byly v souladu s 
ustanovením § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, s § 5 odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., dle 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 
 
6.Závěrečná ustanovení :  
KVOP zkontroluje v měsíci květnu proběhlé inventarizace, nájemní smlouvy , žádosti o příspěvky jednotlivých spolků, 
Čtvrtletní výpis hospodaření ZŠ a MŠ  , Zápisy z autidu 1 – 3 . 

Členka  KVOP Hana Pelikánová ukončila jednání KVOP  

 

Přílohy : 

Statut soc. fondu obce Pchery 

Pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva obce Pchery 

Návrhy jednotlivých bank na přeúvěrování 

 

 

Předseda Kontrolního výboru     

 

………………………………………………. 

 

Členka kontrolního výboru                                                                                     Členka kontrolního výboru 

                                                                             

…………………………………………………                                                                          ………………………………………… 


